
 
1 

 

Z Á P I S  č. 3 

z jednání Komise místní části Louky konaného dne 29. 5. 2024 

Přítomni:  M. Šebesta, M. Horalíková, O. Učeň, L. Bednařík, K. Vašutová,  
                  M. Petrů - tajemnice KMČ  
Hosté:       V. Kovář (jmen. člen ZMZ), T. Žůrková (OKP), J. Somberg (OD) 
Omluven: J. Chládek 
 
Přítomno 5 členů komise, komise byla usnášeníschopná. 

 
Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
4. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
5. Závěr 

 
1. Zahájení 
 

Jednání komise zahájil p. Šebesta. 
 

2. Schválení programu 
 
P. Šebesta seznámil přítomné členy s programem jednání. 
 

3. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
 
20210324_5: Účast na koordinačních schůzkách projektantů nové Návsi 
 
Projednávané téma: 
P. Somberg sdělil, že probíhá výběrové řízení na projekt nové Návsi. O vítězném návrhu bude 
komise informována. Všechna upozornění komise z přechozích jednání (srovnání majetkových 
poměrů, zvýšení únosnosti povrchu návsi) by měla být v projektu zohledněna. 
 
Úkol trvá. 
 
20210908_1: Rekonstrukce komunikace na ul. Chlumská 
 
Projednávané téma: 
Komise odhlasovala per rollam schválení cenové nabídky na opravu komunikace a parkovacího 
stání. P. Somberg informoval, že je nyní zadáno zpracování projektu. Na podzim 2024, max. na 
jaře 2025 je naplánováno položení kabelu cetin v celé délce ulice Chlumská, z toho důvodu by 
bylo vhodné oba projekty spojit.  
OMZ provedl kontrolu a ořez přerostlých a bezpečnost ohrožujících dřevin kolem cesty. 
 
Úkol trvá. 
 
20231004_2: Provedení nového povrchu komunikace V Olší v rámci opravy plyn. řadu 
 
Projednávané téma: 
P. Somberg se 20. 6. 2024 sejde na plánované schůzce s p. Svobodou (GasNet) a projedná 
s ním možnost sdružení projektů plynařů a města tak, aby nedošlo ke zbytečnému zdvojení 
investic. Toto bude možné dojednat až na základě předloženého projektu. K realizaci oprav 



 
2 

 

plynového řadu dojde nejdříve v roce 2025, proto KMČ rozhodla o prozatímním odložení řešení 
tohoto úkolu. 
 
Úkol trvá – odložen do r. 2025. 
 
20240410_1: Prověření stavu a realizace opravy mostků u Hasičárny 
 
Projednávané téma: 
Bude požádán OD o umístění značky zákazu vjezdu na mostky napevno - z důvodu hrozby 
zhroucení a možné újmy na zdraví občanů. Stavební povolení na opravu se stále prodlužuje, p. 
Somberg prověří, zda mají mostky evidenční číslo, popř. zajistí zařazení obou mostků do 
evidence mostů města Zlína, tak aby bylo možné zařadit je do plánovaných oprav. Oprava dále 
navazuje na plánovanou výstavbu retardéru na křižovatce Chaloupky x Náves – je nutné oba 
projekty sjednotit.  
 
Úkol trvá. 
 
20240410_2: Dobudování chodníku v ulici Růžová 
 
Projednávané téma: 
P. Somberg komisi informoval o tom, že: 
- kvůli projektu by se musela rozšířit mostní konstrukce,  
- bylo by nutné provést přeložku sloupu el. vedení,  
- možnost navázat na cyklostezku, ale musely by se řešit majetkoprávní vztahy (dotčený pozemek 
je v soukromém vlastnictví). 
- náročnost (finanční i organizační) realizace dobudování části chodníku výrazně přesahuje 
užitek. 
Vzhledem k výše uvedeným argumentům doporučil p. Somberg KMČ zrušení úkolu. Vzhledem 
k nepřítomnosti člena KMČ, který úkol inicioval, se KMČ dohodla na vyjádření se k úkolu na 
příštím zasedání. 
 
Úkol trvá (KMČ)/zrušen (OD). 
 

4. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
 

 Pí Horalíková sdělila, že byla posekána tráva na dětském hřišti a hřišti pro míčové hry 
V Olší.  

 Pí Horalíková dále přednesla námět na rozšíření, zvýšení nosnosti a odvodnění 
komunikace V Olší při plánované opravě plynového řadu, resp. opravě komunikace.         
P. Somberg bude KMČ informovat o možnostech řešení na základě předložené projektové 
dokumentace na schůzce se zástupcem firmy GasNet 20. 6. 2024. 

 P. Bednařík opětovně vznesl dotaz na opravu propadlé komunikace u bývalého náhonu 
v Loukách. Bylo zadáno TS do pořadníku oprav v roce 2023, p. Somberg znovu prověří. 

 P. Učeň znovu upozornil na propad krajnice K Luhám. Hlášeno OD počátkem dubna, 
v místě byla umístěna dopravní značka, kterou však někdo přemístil na chodník. Hrozí zde 
propad celé části silnice. Bude požádána Vodárna Zlín a.s. o včasnou nápravu. 

 Pí Petrů opět zmínila množící se černé skládky u kontejnerů na tříděný odpad. Je nutné 
občany stále dokola upozorňovat na to, že odkládání odpadu mimo vyhrazená místa je 
přestupek, za který je možné uložit pokutu do výše 50 000 Kč. 
 

 
V roce 2024 zůstávají priority stejné – pokračovat se bude rekonstrukcí Návsi v Loukách a 
rekonstrukcí přístupové cesty na ul. Chlumská.  

 
 



 
3 

 

 
5. Závěr 
 
Příští jednání komise je naplánováno na 31. 7. 2024 v 17:30 hod 
 
Ve Zlíně, 29. 5. 2024 
 
Zapsala: Marta Petrů, tajemnice KMČ Louky 
Ověřil: Martin Šebesta, předseda KMČ Louky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

 

 
Příloha: Aktualizovaný seznam úkolů 
 
Číslo Úkol Zodp. KMČ Zodp. SMZ Poznámka 

20210324_5 Účast na koordinačních 
schůzkách projektantů nové 
Návsi 

p. Šebesta p. Somberg  

20210908_1 Rekonstrukce komunikace 
na ul. Chlumská 

pí Horalíková p. Somberg  

20231004_2 Provedení nového povrchu 
komunikace V Olší v rámci 
opravy plyn. řadu 

p. Šebesta p. Somberg  

20240410_1 Prověření stavu a realizace 
opravy mostků u Hasičárny 

p. Šebesta p. Somberg  

20240410_2 Dobudování chodníku v ulici 
Růžová 

p. Chládek p. Somberg  

 


